Τέταρτον, ὅτι διὰ τὸ προνοεῖσθαι ἡμῶν τὸν ἐν Τριάδι Θεόν, εὐδοκίᾳ Πατρός, καὶ συνεργείᾳ Πνεύματος, ὁ Λόγος μένων ἀναλλοίωτος καὶ ἀσρεπτικός τῇ θεότητι, ἀπαθῶς καὶ ἀβρέστως δι' ἡμᾶς ἐγένετο σὰρξ, τελείαν τὴν φύσιν ἡμῶν προσλαβόμενος ἐξ ἁγίας γυναικός, σῶμα ἑμψυχόν, ψυχῇ ἡνωμένον νοσφῇ καὶ θελητικῇ, ὄντων τὸν ἄνθρωπον ἀγάζων καὶ ὁ ἀπλοῦς γέγονεν διπλοῦς, καὶ εἰς ἐστὶν ἐκ δύο τελείων τῶν φύσεων.

Πέμπτον, ὅτι ἐκ Παρθένου ἀσπόρως γεγέννηται, μὴ πατρὸς λαβούσης ἄνδρός, ὡς καὶ πρὸ τόκου, καὶ ἐν τόκῳ καὶ μετὰ τόκον φυλάξας αὐτὴν Παρθένου.

Ἑκτόν, ὅτι σαρκὶ πέπονθε δι' ἡμᾶς, καὶ ἐσταυρώθη, καὶ τέθνηκεν ἑκουσίως, καὶ οὐ τῇ θεότητι· αὕτη γὰρ αἰὶ ἀπαθής. Καὶ τῇ μὲν ψυχῇ, λυτρω-

est, duplex capitum trias ipsi dedicatur. Tribus denique totum absolvitur capitibus in honorem Trinitatis abaque principio, quæ omnia ex nihilo creavit, optimeque omnia conservat et pulchre gubernat.

Primum quidem caput, quia una est Divinitas in (natura) substantia, non autem multiplex et una (in) virtute, auctoritate, omnipotentia et dominatione.

Secundum, quia in Deo tres sunt personæ, non una tantum, quamvis una sit et individua divinitas, et trium harum personarum seu hypostasium optime inter se distinctarum nulla omnino major esse potest. Hæ autem tres personæ ingenitæ, sine et ex nullo sunt factæ; sibimet causæ ipsi a causa sunt, æternæ et impassibiles. Generatio enim et creatio ex quodam increato et ingentat. Et processio ex quodam increato et ingenito. Et illud ingenitum et increatum vocatur Pater, et genitum Filius, et procedens Spiritus sanctus. Et hi tres indivisibiles sunt et æterni et immortales. Et non sunt tres dii neque tres domini, sed unus Deus et unus in Trinitate Dominus: sicut et angeli canunt: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth. Cum vero horum trium una eademque sit atque inseparabilis natura, una substantia, una virtus, una gloria, una voluntas, una motio, hi tres unus sunt in tribus personis Deus: una quoque horum in omnia suprema auctoritas, una potentia. Et sicut in sole radius et fulgor unum habent splendorem, ita una est Verbi et Spiritus

Tertium deinde caput, quia hæc ipsa Trinitas creator est omnium et opifex, quæ cuncta ex nihilo produxit, intelligibilia et sensibilia, visibilia et invisibilia; in tempore fecit omnia quando ipsa voluit neque secundum formam quamdam præexistentem, neque ex materia quæ fuerit prius, sed ex nihilo fecit omnia. Ipsa Trinitas, unus Deus ea excogitavit et fecit; Pater scilicet per Verbum et Spiritum, ut loquuntur prophætæ et docet Evangelium.

Cognito jam nobis uno trinoque personis Deo, quartum caput nos docet, quia voluntate Patris et operatione Spiritus, Verbum idem et immutabile permanens divinitate, impassibile et incorruptum propter nos caro factum est, integram nostram naturam accipiens ex muliere sancta: corpus scilicet vivens, animæ intelligenti et volenti copulatum, totum consecrans hominem, et prius simplex factum est duplex, et tamen unum omnino est in duabus integerrimis naturis.

Quintum, quia sine semine ex Virgine natus est: quæ, nunquam hominem experta, sicut ante partum, ita et in partu et post partum Virgo permansit intemerata.

Sextum, quia in carne passus est pro nobis, et crucifixus est, et mortuus est quia ipse voluit; i. e. quidem in divinitate, cum sit hæc omnino et vere

inpassibilis. Ejus autem anima animas redemptura, descendit ad inferos; ejus vero corpus sepultum est et interdum neque ab anima neque a corpore unquam abscisus fuit ejus divinitas.

Septimum, quia propria virtute resurrexit tertia die et pluries discipulis apparuit.

Octavum, quia quadragesima die post resurrectionem suam ascendit in caelum coram discipulis et sedit ad dexteram Patris ubi collocavit glorificandum et simul adorandum corpus suum jam inseparabile ab anima et quasi deificatum.

Nonum, quia iterum veniet in gloria Patris et servis suis dabit regnum suum, impiis vero et peccatoribus justum reddet iudicium et meritam poenam.

Decimum: sicut morte dissolvit omnem nostram naturam, ita restituet animas corporibus quibuscum vixerunt antea, ut hiedem non aliis denuo copulentur; et erunt corpora incorruptibilia.

Undecimum quia Christus iudicabit vivos et mortuos secundum divinas leges, infideles et injustos condemnabit, pios vero justosque gloria coronabit.

Duodecimum: quod denique post haec erit vita aeterna, devicta jam mortis corruptione per purificationem carnis in libertatem filiorum Dei, sicut loquitur Apostolus: « Et non erit amplius mutatio. Itaque infidelibus et injustis inter damnos erit poena aeterna, sicut dixit Dominus; piis vero et justis, vita, gaudium et regnum cum Christo aeternum et indubitatum. Quae habebimus miseratione Jesu Christi Filii Dei et Dei nostri; si tamen orthodoxe credamus in nomine ejus et honorem ipsi fideliter exhibeamus, et ejus fidem constanter servemus, ut in aevum fruamur pace et beatitudine, precibus Virginis Delparae et omnium angelorum et sanctorum ejus.

Predicta igitur duodecim fidei capitula a quibusdam dicta articuli, principia, fundamenta fidei, ut notavimus, generatim et breviter exposita inveniuntur in sancto et divinisimo Symbolo quod primum a trecentis decem et octo Patribus Nicenae exaratum est et paulo post quasi profectum est a centum quinquaginta Constantinopolitanis sanctis Patribus, et denique approbatum, consecratum et promulgatum a ceteris quinque oecumenicis synodis. Sed insuper harum sancti Patres synodorum inter omnes celebres clarissime haec praedicant, quae cum illis gratia Christi pie firmiterque confitemur.